
Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

- VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 
Rettorale n. 1680 (prot. n. 207006) del 30 novembre 2018; 

- VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto Rettorale n.961  
(prot. n. 167937) del 4 agosto 2022; 

- VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto Rettorale 
n. 331 prot. 94925 del 15 marzo 2021, e in particolare l’art. 8 e gli artt. 9 e 17 che 
prevedono l’elezione congiunta dei rappresentanti degli studenti nei Consigli dei 
Corsi di Studio e nei Consigli dei Dipartimenti, cui afferiscono i corsi stessi; 

- CONSIDERATO che il Regolamento suddetto ha introdotto una procedura 
telematica con espressione del voto in presenza o a distanza, sia per quanto attiene 
alle operazioni di voto che per quanto riguarda la presentazione delle liste dei 
candidati; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 271 (prot. n. 51493) del 7 marzo 2023 con il quale 
sono indette per i giorni 3 e 4 maggio 2023 le elezioni dei rappresentanti degli 
studenti negli Organi Centrali di Ateneo e nei Consigli di Dipartimento, e in 
particolare quanto stabilito circa il numero e la composizione della rappresentanza 
studentesca nei Consigli di Dipartimento;  

- RICHIAMATO il proprio Decreto n. 2842 (prot. n. 53843) del 9 marzo 2023 di 
indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di 
Agraria e nei rispettivi Consigli di Corso di Studio; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 282 (prot. n. 54349) del 9 marzo 2023 con il quale è 
stata costituita la Commissione Elettorale Centrale per le elezioni studentesche; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 396 (prot. n. 91481) del 27 aprile 2023, con il quale 
veniva costituita la Commissione di Seggio; 

- PRESO ATTO che per la rappresentanza degli studenti nel Consiglio della Scuola di 
Agraria non si è proceduto alle votazioni, in quanto nessuna lista è stata ammessa 
alla competizione elettorale per mancanza dei requisiti previsti; 

- VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 4 e 
5 maggio 2023 (prot. n. 98320) del 5 maggio 2023, relativo alla proclamazione degli 
eletti- dopo opportune verifiche- sull’esito dello scrutinio elettronico, nel Senato 
Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di Valutazione, nel 
Comitato per lo sport, nel Presidio di Qualità e nei Consigli delle Scuole, Consigli di 
Corsi di Studio e Scuole di Specializzazione; 

- TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 
pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni; 

- VISTO l’esito positivo delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale su tutti gli 
eletti,   
 

                 DECRETA 

      la nomina- dalla data del presente provvedimento- degli studenti di seguito elencati 
quali rappresentanti degli studenti nei seguenti Consigli di corso di studio della 
Scuola di Agraria dell’Università degli Studi di Firenze, per il biennio 2023 – 2025 e 
fino al successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche:  

mailto:scuola@agraria.unifi.it




Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

 

 

 
 n.  3 studenti nel Consiglio della Scuola di Agraria, eletti: 
     - Nessun eletto. 
  
 n.  3 studente nel Consiglio di Corso di Laurea (L-25 in Scienze Forestali e Ambientali 

(cod. B019), eletta: 
     - GHISELLI CHIARA. 
 
 n.  5 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea (L-25) in Scienze Agrarie (cod. B020), 

eletti: 
     - Nessun eletto. 
 
 n.  5 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea (L-25 & L-26) in Viticoltura ed Enologia 

(cod. B022), eletti: 
- SUMMA GIUSEPPE;       Lista: Restiamo in contatto – come le bucce con il vino 
- IOZZI PAOLO;                  Lista: Restiamo in contatto – come le bucce con il vino            
- FORNARI TOMMASO;   Lista: Restiamo in contatto – come le bucce con il vino            
- PICCINI LORENZO;        Lista: AZIONE UNIVERSITARIA - CENTRODESTRA 
- RODRIGUEZ INCERPI SIMON GABRIEL  Lista: AZIONE UNIVERSITARIA  
                                                                                      CENTRODESTRA 

 
 n.  5 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea (L-26) in Tecnologie alimentari (cod. 

B024), eletti: 
- Nessun eletto.  
 

 n.  3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea (L-38) in Scienze Faunistiche (cod. B191), 
eletti: 
- BLASI MARIA CATERINA; 
- DI FANO CHIARA. 

 
 n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea (L-25) in Scienze e Tecnologie per la 

Gestione degli Spazi Verdi e del Paesaggio (cod. B235), eletti: 
                                                 - Nessun eletto. 

 
 n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Professionalizzante (L-P02) in Tecnologie 

e trasformazioni avanzate per il settore legno-arredo-edilizia (cod, B239), eletti: 
- Nessun eletto. 
 

 n.  3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Magistrale (LM-69) in Scienze e Tecnologie 
Agrarie (cod, B098), eletti: 
- Nessun eletto. 

 
 n.  3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Magistrale (LM-73) in Scienze e Tecnologie 

dei Sistemi Forestali (cod. B102), eletti: 
- Nessun eletto. 

 
 

mailto:scuola@agraria.unifi.it


Scuola di Agraria 
Piazzale delle Cascine, 18 – 50144 Firenze 
e-mail scuola@agraria.unifi.it 

 

 

 
 
 n.  3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Magistrale (LM-86) in Scienze e Gestione 

delle Risorse Faunistico Ambientali (cod. B112), eletti: 
     - Nessun eletto. 
 
 n. 3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Magistrale (LM-70) in Scienze e Tecnologie 

Alimentari (cod. B188), eletto: 
- GRECO GIUSEPPE. 

 
 n.  3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Magistrale (LM-69) in Natural Resources 

Management for Tropical Rural Development (cod. B216), eletti: 
- Nessun eletto. 

 
 n.  3 studenti nel Consiglio di Corso di Laurea Magistrale (LM-7) in Biotecnologie per la 

gestione ambientale e l’agricoltura sostenibile (cod. B225), eletti: 
- RASPADORI FRANCESCA; 
- FRANCESCONI LODOVICO precede per minore età; 
- NERI GIACOMO precede per minore età. 

 
 
 

Il Presidente 

(Prof. Riccardo Bozzi) 
 
 

mailto:scuola@agraria.unifi.it

	IL PRESIDENTE
	la nomina- dalla data del presente provvedimento- degli studenti di seguito elencati quali rappresentanti degli studenti nei seguenti Consigli di corso di studio della Scuola di Agraria dell’Università degli Studi di Firenze, per il biennio 2023...

		2023-05-23T10:54:05+0200




